REQUERIMENTO N.º 1835/2017
Informação quanto à regularização de direção no trânsito na Rua João Previtale no Bairro Alto da Colina.
Senhor Presidente;

Considerando reivindicação de munícipes a fim de melhor regularização de direção na Rua João Previtale no Alto da Colina;
Considerando já existentes vários protocolos solicitando providencias a essa via, sendo que no inicio da via até a altura do nº 930, a via é de mão única, porém na altura do nº 723 ao 283 alguns usuários descem a via transitando em contra mão, oferecendo riscos aos usuários que se deparam com a situação;
Considerando que a população sugere a regularização de setas de indicação de direção, placas de sinalização, identificando que a via percorre em mão única em toda sua extensão;

Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Visto o grave risco de acidentes por falta de sinalização de direção, a municipalidade tem ciência da situação?

Há previsão para regularizar a situação e evitar maiores danos?

Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, Aos 06 de Outubro de 2017.
Israel Scupenaro

Vereador PMDB